关于召开世界中医药学会联合会计算中医药

学专业委员会 2024 年学术年会的会议通知

各位专家、各位同仁：

为促进全球计算中医药学的合作与交流，分享最新研究进展，探

索中医药与现代新技术的交叉融合与创新，世界中医药学会联合会计算

中医药学专业委员会 2024年学术年会将于 2024 年 5月 18日在中国江

苏•宜兴召开。会议围绕“交叉创新、数智融合、加快发展中医药新质

生产力”展开交流。

现将有关事宜通知如下：

一、 主办单位：世界中医药学会联合会计算中医药学专业委员

会

二、 协办单位：广州中医药大学

三、 承办单位：无锡市中医医院

四、 会议时间：2024 年 5 月 18 日

五、 会议地点：宜兴隐龙谷君澜度假酒店

六、 会议形式：线上线下结合

七、 会议安排：

2024 年 5 月 17 日 15:00-22:00  专家报道

2024 年 5 月 17 日 19:00—21:00  欢迎晚宴

2024 年 5 月 18 日   开幕式及大会报告日程安排

时间 会议内容 主持人

8:30-8:40

开幕式

（致辞）

李  昱   世界中医药学会联合会副主席兼秘书长
顾晓峰

严雪峰   无锡市中医医院党委书记

8:55-9:00 合影

9:00-9:40
陈香美院士  中国解放军总医院

报告题目：待定
高颖

9:40-10:20
丛斌院士   河北医科大学法医学院

报告题目：待定

10:20-10：30 茶歇

10:30-11:00
王  伟    广州中医药大学

报告题目：心衰新药创新之路

段大跃 11:00-11:30
张俊华    天津中医药大学

报告题目：待定

11:30-12:00
唐健元    成都中医药大学附属医院

报告题目：证候类新药临床研究思路及方法

12:10—14:00 自助餐

14:00-14:20
孔令东    南京大学生命科学学院

报告题目：待定

王勇、徐学

功、陆西

宛、周腊梅

14:20-14:40
胡凯文    北京中医药大学东方医院

报告题目：AI 赋能肿瘤绿色防治

14:40-15:00
赵  屹    中科院计算所

报告题目：医学多模态多组数据智能融合模型及应用

15:00-15:20

周雪忠   北京交通大学计算机学院医学智能研究所

报告题目：从真实世界临床证据发现、疗效机制解析

到临床辅助诊疗

15:20-15:40
任钧国    中国中医科学院西苑医院

报告题目：人工智能驱动的中药药理研究

15:40-16:00

宋  欢   四川大学华西生物医学大数据中心

报告题目：创伤性事件、精神障碍对人体后续健康状

态的影响

16:00-16:10 茶歇

16:10-16:30 熊旺平    江西中医药大学 王勇、徐学

报告题目：中医药智慧诊疗、调剂、制剂与服务系统

研究

功、陆西

宛、周腊梅

16:30-16:50
李  春    北京中医药大学

报告题目：心衰血瘀证的证候与方剂研究

16:50-17:10
夏隆阔    国典（北京）医药有限公司

报告题目：神经系统疾病创新药物研发的新策略

17:10-17:30
赖  伟    广州中医药大学

报告题目：大数据驱动的中医创新研究及展望

17:30-17:45 王伟校长总结发言

18:30-21:00 桌餐

2024 年 5 月 19 日   离会及自由活动

八、 会议费用

（一）参会者需缴纳会务费 1200 元/人；学生凭本人学生证，缴纳会务

费 800/人；

（二）参会人员统一安排食宿，住宿和往返费交通费自理。

计算医学专委会银行账户信息：

开户名称：世界中医药学会联合会

账号：110060971018002604480321

开户行：交通银行北京育惠东路支行

汇款时请注明：姓名+计算中医药学

九、 注意事项

（一）为便于预订房间等会务安排，请参会人员务必在 5 月 15 日之前

填写参会报名表，逾期未交参会报名表的，难以保证预订宾馆住

宿。

（二）会务组不安排接站。

十、 联系方式

联系人及电话：

张锦霞 13811008509         张 东 13701315950

专委会邮箱：jszyy@Uhealthtech.cn

mailto:jszyy@Uhealthtech.cn

十一、 会议报名二维码：

     世界中医药学会联合会计算中医药学专业委员会

   2024 年 4 月 26 日